ПРОТОКОЛ № 28

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА»

г. Москва                              03 июля 2017 г.

Форма проведения – заочная (без совместного присутствия членов Правления, путем

оформления решений членов Правления по вопросам повестки дня).

Время и дата окончания приема решений членов Правления – до 16 часов 00 минут по

московскому времени 03 июля 2017 г.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ БЫЛИ ПОЛУЧЕНЫ РЕШЕНИЯ ОТ

СЛЕДУЮЩИХ  ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович;

2. Дьяков Иван Григорьевич;

3. Князев Сергей Анатольевич;

4. Кожевников Алексей Владиславович;

5. Кушхов Казбек Сергеевич;

6. Мордасова Людмила Васильевна;

7. Муравьев Алексей Николаевич;

8. Шлеменков Евгений Иванович.

КВОРУМ:

Из 12 (Двенадцати) членов Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Ассоциация) для участия в заседании зарегистрировались путем направления решений 8

(Восемь) членов Правления Ассоциации. Правление правомочно.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации - Председатель Правления

Ассоциации Шлеменков Евгений Иванович (в соответствии с п. 9.6. Устава Ассоциации).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов

2. О праве членов Ассоциации выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства

3. Исключение из членов Ассоциации

4. Прекращение членства в Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов»

Предложено избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника

юридического отдела Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника юридического отдела

Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2

По вопросу № 2 повестки дня «О праве членов Ассоциации выполнять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»

РЕШИЛИ:
В связи со вступлением в полной мере Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации» с 01 июля 2017 г., право выполнять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, в

отношении следующих членов Ассоциации, действие свидетельств о допуске которых было

приостановлено в связи с неуплатой членского взноса в Ассоциацию за 2017 год, признать

приостановленным не позднее чем до 01 августа 2017 г.:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ОГРНИП

1. Общество с ограниченной ответственностью

 «Регион Энерго Сервис»
1122308002684

2. Общество с ограниченной ответственностью

«Гжать»
1087746260447

3. Общество с ограниченной ответственностью

«Спецстройтехмонтаж»
5067746797773

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня «Исключение из членов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

В соответствии с ч. 7 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ исключить из членов

Ассоциации следующие организации, не выразившие в срок до 01.12.2016 намерение

добровольно прекратить или сохранить членство в Ассоциации:

№

п/п
Наименование организации ОГРН/ОГРНИП

Номер свидетельства о

допуске

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ТЕПЛОВОДСТРОЙ»

1023000803143 С-195-77-0055-30-081216

2.

Общество с ограниченной

ответственностью

Производственно-строительная фирма

«УРЕНГОЙНЕФТЕГАЗСТРОЙ»

1028900623828 0030-2010-С-0108/3

3.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Стройсервис»

1032500819504 С-195-77-0170-25-070416

4.

Общество с ограниченной

ответственностью

«БСФК»

1020300990973 С-195-77-0188-03-271016

5.

Общество с ограниченной

ответственностью

«МАСТЕР-ТЕЛЕКОМ»

1047601603389 0179-2010-С-0222/2

ЮрЗакл/юр.заключения/Тепловодстрой
ЮрЗакл/юр.заключения/Уренгойнефтегазстрой
ЮрЗакл/юр.заключения/Уренгойнефтегазстрой
ЮрЗакл/юр.заключения/Стройсервис(с.Спасское)
ЮрЗакл/юр.заключения/БСФК
ЮрЗакл/юр.заключения/МАСТЕР-ТЕЛЕКОМ

3

6.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Строй-ВиД»

1066317028140 0249-2010-С-0279/3

7.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ТСП»

1035100183513 0490-2011-С-0505/1

8.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ТельферЛифт»

1115018007334 С-195-77-0620-50-241116

9.

Общество с ограниченной

ответственностью

«СМП-Север»

1135190010152 0603-2014-С-0669/1

10.

Общество с ограниченной

ответственностью

«СтройАрсенал»

1147604010069 0618-2014-С-0684

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня «Прекращение членства в Ассоциации»

ПРИНЯЛИ К СВЕДЕНИЮ:

1. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 01.07.2017

прекращено членство в Ассоциации следующих организаций с последующим переходом в

другую саморегулируемую организацию:

№

п/п Наименование организации ОГРН/ОГРНИП

Номер свидетельства о

допуске

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Технологии безопасности»

1025900886615
С-195-77-0060-59-190117

2.
Акционерное общество

«ЛИФТМОНТАЖ»
1026101926135

С-195-77-0101-61-020217

3.

Общество с ограниченной

ответственностью

Производственно-коммерческая

фирма «Норд Регион»

1058901402130
С-195-77-109-89-031116

4.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Бизнес-Инвест-Строй»

1077420001053
С-195-77-0114-74-030317

5.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Промышленно-жилищно-

строительная компания»

1068913007580
С-195-77-0116-89-011216

6.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Святозаръ»

1035803501953
0109-2010-С-0186/1

ЮрЗакл/юр.заключения/Строй-ВиД
ЮрЗакл/юр.заключения/ТСП
ЮрЗакл/юр.заключения/ТельферЛифт
ЮрЗакл/юр.заключения/СМП-СЕВЕР
ЮрЗакл/юр.заключения/СтройАрсенал
ЮрЗакл/юр.заключения/ТЕХНОЛОГИИ%20БЕЗОПАСНОСТИ
ЮрЗакл/юр.заключения/ЛИФТМОНТАЖ
ЮрЗакл/юр.заключения/Норд%20Регион
ЮрЗакл/юр.заключения/Норд%20Регион
ЮрЗакл/юр.заключения/Бизнес-Инвест-Строй
ЮрЗакл/юр.заключения/Промышленно-Жилищно-Строительная%20компания
ЮрЗакл/юр.заключения/Промышленно-Жилищно-Строительная%20компания
ЮрЗакл/юр.заключения/Святозаръ

4

7.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Предприятие по энергосбережению

и благоустройству»

1027402929784
0084-2010-С-0130/4

8.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Престиж»

1095902011600
0334-2010-С-0284/2

9.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Селена 99»

1026701445044
0100-2010-С-0151/2

10.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Медведь»

1088913000736
0207-2010-С-0160/4

11.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ЭЛЕКТРОСПЕЦМОНТАЖ»

1103443000176
С-195-77-0212-34-020217

12.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Спецавтоматика»

1028900897805
0208-2010-С-0250/2

13.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Цептер»

1023000803099
0281-2010-С-0271/4

14.
Общество с ограниченной

ответственностью

«МурманПутьРем»

1045100170653
С-195-77-0289-51-130417

15.
Муниципальное унитарное

предприятие

«Канский Электросетьсбыт»

1022401364094
0246-2010-С-0310/3

16.
Общество с ограниченной

ответственностью

фирма «Контактор»

1034316533217
0015-2010-С-0029/2

17.

Общество с ограниченной

ответственностью

Строительная компания

«СтройДом»

1076154003320
С-195-77-0318-61-220617

18.
Муниципальное казенное учреждение

«Управление городского хозяйства»
1108911000109

0315-2010-С-0361/1

19.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Простор»

1022500538059
0336-2010-С-0392/4

20.
Публичное акционерное общество

«Мурманский морской торговый

порт»

1025100843371
С-195-77-0411-51-040816

21.
Закрытое акционерное общество

«ЦЕНТР ИНФОРМАТИКИ»
1025100852864

0380-2010-С-0454/2

22.

Государственное краевое учреждение

«Специализированное монтажно-

эксплуатационное управление

Пермского края»

1025900526200
С-195-77-0464-59-101116

ЮрЗакл/юр.заключения/Предприятие%20по%20энергосбережению%20и%20благоустройству
ЮрЗакл/юр.заключения/Предприятие%20по%20энергосбережению%20и%20благоустройству
ЮрЗакл/юр.заключения/Престиж
ЮрЗакл/юр.заключения/Селена%2099
ЮрЗакл/юр.заключения/Медведь
ЮрЗакл/юр.заключения/ЭЛЕКТРОСПЕЦМОНТАЖ
ЮрЗакл/юр.заключения/Спецавтоматика
ЮрЗакл/юр.заключения/Цептер
ЮрЗакл/юр.заключения/МУРМАНПУТЬРЕМ
ЮрЗакл/юр.заключения/Канский%20Электросетьсбыт
ЮрЗакл/юр.заключения/фирма%20Контактор
ЮрЗакл/юр.заключения/СтройДом
ЮрЗакл/юр.заключения/СтройДом
ЮрЗакл/юр.заключения/УПРАВЛЕНИЕ%20ГОРОДСКОГО%20ХОЗЯЙСТВА
ЮрЗакл/юр.заключения/ПРОСТОР
ЮрЗакл/юр.заключения/Мурманский%20морской%20торговый%20порт
ЮрЗакл/юр.заключения/Мурманский%20морской%20торговый%20порт
ЮрЗакл/юр.заключения/Центр%20Информатики
ЮрЗакл/юр.заключения/СМЭУ%20Пермского%20края
ЮрЗакл/юр.заключения/СМЭУ%20Пермского%20края
ЮрЗакл/юр.заключения/СМЭУ%20Пермского%20края

5

23.
Закрытое акционерное общество

«Олмикс»
1025900764229

С-195-77-0465-59-081216

24.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Согдиана»

1078913000870
0462-2011-С-0522/3

25.
Закрытое акционерное общество

«НакалТермоСервис»
1085044003098

0477-2011-С-0541/1

26.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ГЛОБАЛ ИНТЕРПРАЙЗ

ЕФРЕМОВСКИЙ»

1027102870585
0501-2011-С-0578/1

27.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ЦЕНТРАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОЛЗ»

1065003022743
0505-2011-С-0577/2

28.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ЯмалСтройКомплект»

1118911001769
0532-2012-С-0600

29.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ССТ-Рус»

1065022012208
С-195-77-0590-59-271216

30.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Строитель»

1122724009902
0575-2012-С-0640/1

31.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ПрестижСтрой»

1127627000302
0579-2013-С-645

32.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Регионстрой»

1135906001330
0592-2013-С-0657/3

33.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Домостроительная  компания»

1138911000623
С-195-77-0639-89-250816

34.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Газсервис»

1130726000987
0598-2013-С-0662

35.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Стройпроектинвест»

1135190011307
0610-2014-С-0677

36.

Общество с ограниченной

ответственностью

ВЕРХНЕВОЛЖСКОЕ

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

«ТЕХЭНЕРГОСЕРВИС»

1147603000973
0617-2014-С-0683

2. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 01.07.2017

прекращено членство в Ассоциации следующих организаций:

№

п.п.
Наименование организации ОГРН/ОГРНИП

Номер свидетельства о

допуске

ЮрЗакл/юр.заключения/Олмикс
ЮрЗакл/юр.заключения/Согдиана
ЮрЗакл/юр.заключения/НакалТермоСервис
ЮрЗакл/юр.заключения/Глобал%20Интерпрайз%20Ефремовский
ЮрЗакл/юр.заключения/Глобал%20Интерпрайз%20Ефремовский
ЮрЗакл/юр.заключения/Центральное%20управление%20ОЛЗ%20(прежнее%20наименование-Центральное%20управление%20%20ОАО%20ЩЛЗ)
ЮрЗакл/юр.заключения/Центральное%20управление%20ОЛЗ%20(прежнее%20наименование-Центральное%20управление%20%20ОАО%20ЩЛЗ)
ЮрЗакл/юр.заключения/ЯмалСтройКомплект
ЮрЗакл/юр.заключения/ССТ-Рус
ЮрЗакл/юр.заключения/Строитель(Хабаровск)
ЮрЗакл/юр.заключения/ПрестижСтрой
ЮрЗакл/юр.заключения/Регионстрой(Пермь)
ЮрЗакл/юр.заключения/Домостроительная%20компания
ЮрЗакл/юр.заключения/Газсервис
ЮрЗакл/юр.заключения/Стройпроектинвест
ЮрЗакл/юр.заключения/ВЕРХНЕВОЛЖСКОЕ%20РЕГИОНАЛЬНОЕ%20ОБЪЕДИНЕНИЕ%20ТЕХЭНЕРГОСЕРВИС
ЮрЗакл/юр.заключения/ВЕРХНЕВОЛЖСКОЕ%20РЕГИОНАЛЬНОЕ%20ОБЪЕДИНЕНИЕ%20ТЕХЭНЕРГОСЕРВИС
ЮрЗакл/юр.заключения/ВЕРХНЕВОЛЖСКОЕ%20РЕГИОНАЛЬНОЕ%20ОБЪЕДИНЕНИЕ%20ТЕХЭНЕРГОСЕРВИС

6

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Горспецстрой-2»

1022501297136
0318-2010-С-0312/2

2.

Общество с ограниченной

ответственностью

Строительная компания «Обь»

1055406017886
0083-2010-С-0104/3

3.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Воронеж - МЭЛ лифт»

1053600120529
0210-2010-С-0238/2

4.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Строитель»

1032901363802
0287-2010-С-0315/2

5.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Гарант-С»

1105020001767
0387-2010-С-0438/1

6.

Общество с ограниченной

ответственностью

«УКС-Стройтехмонтаж»

1056603160349
0432-2011-С-0475/1

7.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Южсантехмонтаж-Сервис»

1063461033459
0555-2012-С-0629

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

ЮрЗакл/юр.заключения/ГОРСПЕЦСТРОЙ-2
ЮрЗакл/юр.заключения/Обь
ЮрЗакл/юр.заключения/Воронеж-МЭЛ%20лифт
ЮрЗакл/юр.заключения/Строитель
ЮрЗакл/юр.заключения/Гарант-С(клин)
ЮрЗакл/юр.заключения/УКС%20-%20Стройтехмонтаж
ЮрЗакл/юр.заключения/Южсантехмонтаж-Сервис